
 
 

 

 

 

Santiago, 27 de mayo de 2024 

 
CERTIFICADO 

 
El Tribunal Supremo delpartido Movimiento Amarillos por Chile, a través desu presidente Sr. Ricardo 

Escobar Calderón certifica que el día 16 de mayo del presente año, se efectuó la elección interna de 

la colectividad para constituir directivas regionales y encuentros regionales en las regiones de 

Valparaíso, O´Higgins y Biobío. Resultante los siguientes militantes como integrantes de los órganos 

regionales quecomponen el partido, por el periodo señalado por nuestros estatutos en cada uno de 

sus cargos. 

 
REGIÓN DE VALPARAÍSO: 

 

Cargo Nombre RUT Correo electrónico 

Directiva Regional 

Presidencia 
Danicsa Gisela Alvarado 
Martínez 

16.331.863-6 alvarado.danicsa@gmail.com 

Directiva Nacional 

1° vicepresidencia 
Gustavo Adolfo Paulsen Brito 

8.986.079-2 gustavo.paulsen@gmail.com 

Directiva Nacional 

2° vicepresidencia 
Gastón Alberto Irigoin Jara 9.500.568-3 irigoingaston63@gmail.com 

Directiva Nacional 

Secretario 
Iván Pozo Gallardo 20.172.212-8 ivanpozogallardo@gmail.com 

Directiva Nacional 

Tesorería 
Jennifer Violeta Leiva 
Labarca 

14.568.739-K todos.porlaparcela11@gmail.com 

 
 

 

Cargo Nombre RUT Correo electrónico 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Carlos Alberto Muller Mayer 11.828.723-1 carlosmullermayer@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Carlos Patricio Rios Paniagua 
10.249.519-5 carlosriospaniagua@gmail.com 
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Delegado/a 
Encuentro Regional 

Fernando Francisco 
Gutierrez Frez 

17.791.779-6 fgutierrez04@hotmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Ignacio Alberto Moreno 
Castro 

17.560.737-4 ignacio.moreno.castro@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Jorge Iván Leiva Báez 15.093.010-3 jleiva.gestion@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Kevin Sebastian Lizana Born 12.057.582-1 klizana@vtr.net 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Luciano Giglio Silva 16.759.430-1 lgiglio@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Mauricio Andres Leniz Tello 17.355.679-9 mauricio.leniz@hotmail.cl 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Max Helmut Claren Delpiano 7.696.591-9 maxclaren@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Michelle Abigail Araos Leiva 20.012.949-0 michellearaos.clp@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Mylene Lissette Muñoz 
Jhonson 

13.766.892-0 mylenelissette@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Nancy Cristina Zuñiga Mora 8.656.119-0 znancy128@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Nicolas Enrique Reyes 
Gajardo 

18.783.432-5 nicolasreyesfotografias@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Roxana Victoria Aravena 
Canales 

13.696.006-7 roxana-_-aravena@hotmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Sandra Karina Alarcon 
Espinoza 

13.260.533-5 skae25@hotmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Nancy Cristina Zuñiga Mora 8.656.119-0 znancy128@gmail.com 
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REGIÓN DE O´HIGGINS 
 

 

Cargo Nombre RUT Correo electrónico 

Directiva Regional 
Presidencia 

Alex Becerra Espinoza 13.572.051-8 alexbecerrae@gmail.com 

Directiva Nacional 

1° vicepresidencia 
Pedro Eduardo Vial Vial 

7.040.517-2 pedro.vial.64@gmail.com 

Directiva Nacional 

2° vicepresidencia 
Susana Rodríguez Cofré 12.589.459-3 susanarodriguez13052018@gmail.co 

m 

Directiva Nacional 

Secretario 
Juan Carlos Meléndez 
Santelices 

16.015.711-9 juancarlos.melendez@mail.udp.cl 

Directiva Nacional 

Tesorería 
Aily Correa Bonilla 17.501.050-5 ailycorreabonilla@gmail.com 

 

 

Cargo Nombre RUT Correo electrónico 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Carmen Gloria Peña Gracia 

 
12.098.431-4 

 
cgpg@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Daniel Cid Vega 

 
8.609.064-3 

 
dancid@hotmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Gioia Ma. Teresa Pérez Monti 

 
9.368.427-3 

 
gioia.perez@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Isabel De Lourdes Matus 
Arenas 

 
13.915.453-3 

 
isamatus80@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Juan Carlos Rodríguez Duque 

 
5.340.897-K 

 
jrodriguez@clc.cl 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Lucas Bastidas Barrera 

 
17.313.804-0 

 
lucas7bastidas@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
M. Carolina Abarca Tapia 

 
10.230.284-2 

 
carolina.abarcat@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Ma. Angélica Young Moreau 

 
7.761.619-5 

 
mangelicay@hotmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Macarena Paz Ilabaca Silva 

 
19.243.829-2 

 
macarena_ilabaca@hotmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Mauricio Gajardo Pérez 

 
12.649.319-3 

 
mgaja001@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Patricio Andrian Lobos 
Guzman 

 
11.672.635-1 

 
lobospatricio21@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Patricio Foncea Sepúlveda 

 
7.311.154-4 

 
patriciofonceas@gmail.com 
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Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Patricio Sandoval Sandoval 

 
7258226-8 

 
p.sandoval.s@outlook.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Renzo Poggione Casarino 

 
5.789.953-0 

 
renzp.poggione@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

 
Rodrigo Ignacio Perez Tobar 

 
15.505.982-6 

 
dolaperez@gmail.com 

 
 

 
REGIÓN DEL BIOBÍO  

 

Cargo Nombre RUT Correo electrónico 

Directiva Regional 

Presidencia 
Augusto Parra Ahumada 13.103.562-4 augustoparra@yahoo.com 

Directiva Nacional 

1° vicepresidencia 
Sandra Cordero Tapia 

12.804.066-8 sandra_cordero2009@hotmail.com 

Directiva Nacional 

2° vicepresidencia 
Olga Cerda Duhalde 7.837.007-6 olgacerda.pas@gmail.com 

Directiva Nacional 

Secretario 
Ricardo Yaconi Pieger 6.128.185-1 lryaconi@hotmail.com 

Directiva Nacional 

Tesorería 
Juan Carlos Salazar Arias 6.571.268-7 jsalazarccivil@gmail.com 

 
 

 

Cargo Nombre RUT Correo electrónico 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Arturo Martínez Bello 6.540.656-K alejandromartinezabogado@telsur.cl 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Bernarda Mendez Sandoval 
14.298.873-9 bmsconstructoracival@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Brayan Smith Urrutia 17.343.495-2 bryan.smith.urrutia@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Claudio Sanhueza Inostroza 15.589.340-0 claudio.sanhueza.i@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Daniel Romero Espinoza 17.896.810-6 daromeroe@gamil.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Edson Bernal Martínez 14.502.045-K bernaledson@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Javiera Martínez Pereira 7.614.951-8 javieramartinez3@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Juan Francisco De La Jara Hart 12.638.771-7 juanfradelajarahart@gmail.com 
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Delegado/a 
Encuentro Regional 

Luis Olivera Vinets 13.625.390-5 loliverav@daemspp.cl 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Ma. Cecilia Riquelme Japke 6.517.068-K poliriquelme@hotmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Mercedes Cares Villarroel 17.394.823-9 mercedes.cares@hotmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Mirta Andrea Llancaman 
Antileo 

15492835-9 mirta.llancaman@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Nelson Zambrano Burger 7945777-3 mzamrano.burger@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Pamela Britto Caro 10.852.985-7 pamelabrittocaro@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Pauline Rose Le Roy Aparicio 7.647.933-K paulineroseleroy@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Pedro Luis Estrada Yevenes 8.162.770-3 pestrada@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Ruben Tiznado Barrientos 8.377.151-8 rubentiznado@gmail.com 

Delegado/a 
Encuentro Regional 

Sergio Galdames Pérez 12.182.970-3 sgaldames@gmail.com 

 

RICARDO 
 

Firmado digitalmente 

por RICARDO 

HUMBERTO ESCOBAR 

ESCOBAR 
CALDERON 

CALDERON 

Fecha: 2024.05.27 

10:34:08 -04'00' 

_  ________________________  
RICARDO ESCOBAR  
PRESIDENTE TRIBUNAL SUPREMO  

HUMBERTO 
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